Mandantes per eandem gubernatori, comitatuum Rossilionis et 
Ceritanie, ac baiulo dicte ville universisque et singulis officialibus 
et subditis nostris presentibus et futuris dictorumque officialium 
locatenentibus ad quos spectet, quatinus concessionem nostram 
huiusmodi vobis et successoribus vestris cunctis temporibus teneant 
et observent et faciant ab omnibus tenaciter observari, et ut presens 
nostra concessio maiori robore fulciatur, iuramus per dominum 
Deum et eius sancta quatuor evangelia manibus nostris corporaliter 
tacta, premissa omnia et singula tenere perpetuo et inviolabiliter 
observare et non contrafacere nec per aliquem contrafieri permittere 
aliqua racione.

Quicunque autem ausu ductus temerario contra presentem 
nostram concessionem seu aliqua de superius expressatis facere 
vel venire presumpserit, iram et indignationem nostram ac penam 
mille morabatinorum auri se noverit incursurum, dampno et iniuria 
illatis primitus et plenarie restitutis.

In cuius rei testimonium presens privilegium fieri iussimus 
bulla nostra plumbea comunitum.

Datum in Montesono vicesima secunda die decembris anno 
a Nativitate Domini millesimo trecentesimo octuagesimo octavo, 
regnique nostri secundo.

Sig+num Iohannis, Dei gracia regis Aragonum, Valencie, 
Maioricarum, Sardinie et Corsice, comitisque Barchinone, Ros-
silionis et Ceritanie.

Rex Iohannes.
Testes sunt inclitus infans Martinus dux Montisalbi, dicti do-

mini regis frater, Ennecus archiepiscopus Terracone, Raymundus 
episcopus Barchinone, Alfonssus marchio Villene comes Rippacurcie 
et Denie, Hugo comes Cardone, milites.

Sig+num Bernardi de Ionquerio, secretarii dicti domini regis, 
qui mandato eiusdem hec scribi fecit et clausit.
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300

[1388, desembre, 15]

Que·ls hòmens de prelats o de barons fora los comtats de Rosselló 
e de Cerdanya delinqüents sien guisats en la vila de Perpinyà 
e en los comtats de Rosselló e de Cerdanya. [281v] 
Iohannes Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 

Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie.
Dilecto et fidelibus nostris gubernatori comitatuum Rossilionis 

et Ceritanie aliis quoque officialibus nostris infra ipsos comitatus 
constitutis et eorum locatenentibus presentibus et futuris. Salutem 
et dileccionem.

Quanta sit malicia plurimorum qui facinorosos infra nostri 
iurediccionem enormiter delinquentes in eorum locis et iuredic-
cionibus sustinent et receptant et speluncas malorum hominum 
faciunt terras suas, nostro pensantes in animo, ac providere volentes 
quod illi tales dampna, scandala et pericula que nostris subditis 
ymminent ex predictis vel eis similia eis suisque senciant subdi-
tis imminere et eorum malicia et callida obstinata versucia presenti 
nostri provisione elusa res ipsa vice mutua compensetur, tenore 
presentis ordinamus et etiam de certa sciencia mandamus quod 
facinorosi seu delinquentes quicumque pro quibusvis criminibus, 
excessibus seu delictis qui infra ecclesiarum, comitum, baronum, 
militum, aut aliarum quarumvis personarum iuredictionem haben-
cium terras, civitates, et loca, terminos ac territoria eorumdem, extra 
tamen comitatus predictos quecumque comiserint et perpetraverint 
quovis modo pro ipsis criminibus excessibus seu delictis per vos 
seu vestrum aliquem nullatenus capiantur, nec in personis vel bonis 
aliquatenus molestentur, quinymo sinatis eos dictos comitatus et loca 
iuredictionis nostre infra ipsorum comitatuum, limites constituta 
intrare et exire cum ipsorum bonis salve pariter et secure, nullam 
eis molestiam seu iniuriam illaturi.

Mandantes vobis et singulis vestrum, sub pena duorum mille 
florenorum auri a bonis illius vestrum qui contrafecerit irremissibi-
liter habendorum et nostro erario applicandorum, ac sub nostre ire 
et indignacionis incursu, quatinus ordinacionem et edictum nostra 
huiusmodi que nos ex causis predictis duximus racionabiliter faci-
enda, teneatis et observetis firmiter et ad ungem, nil in contrarium 
temptatum.
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Datum sub nostro sigillo secreto in villa Montissoni, XVª die 
decembris anno a Nativitate Domini millesimo trecentesimo octua-
gesimo octavo.

Rex Iohannes.

301

[1390, febrer, 16]

Que·ls officis de·l assessor de governador dels comtats e jutge de 
appels són imcompartibles, e no·s poden regir per una persona 
mes per dues per capítol de cort. [282r]
Iohannes Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 

Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie.
Dilectis et fidelibus universis et singulis officialibus nostris 

presentibus et futuris et locatenentibus eorundem. Salutem et 
dilectionem.

Ad noticiam cuiuslibet vestrum defferimus quod in processu 
curie generalis per nos universis regnis et terris nostris dempto 
regno Sardinie in villa Montissoni ultimo celebrate inter aliquas 
supplicationes inibi contentas quod sequitur liquide demonstratur:

“Ítem, que la assessoria e judicatura dels appells dels comtats 
de Rosselló e de Cerdanya, los quals té huy una sola persona, sia 
divisit en II bones persones, ço és que la una tinga la assessoria, 
l’altre la judicatura dels appels.”

Ulterius in dicto processu post supplicaciones predictas hec 
continentur.

Quibus supplicationes per vicecancellarios suos et Sperantem 
in Deo Cardona fuerint concordate facit actum curie generalis.

Est tamen verum quod supplicationem inter proxime dictas 
contentam super assessoria et iudicatura appellacionum comitatuum 
Rossilionis et Ceritanie factam, dominus rex supradictus inmediate 
ad in perpetuum concessit simpliciter faciens de illa actum curie 
generalis; vobis igitur ad supplicationem130 Bernardi Aybrini, sindici 
ville Perpiniani, dicimus et mandamus de certa sciencia et expresse, 

130. Al marge dret, Iste actus curie est in quodam [quin]terno papiero dicte curie 
Montissoni, in [libro] capitulorum curiarum consulatus [.....].
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quatinus proxime dicta tenentes et observantes ad ungem contra 
ea non veniatis seu aliquem contravenire sinatis aliqua racione. Si 
iram nostram cupitis evitare.